GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

Edital ICEPi/SESA Nº 008/2025

PRIMEIRA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR PARA CREDENCIAMENTO DE PRECEPTORES PARA
O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA VASCULAR

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital

ICEPi/SESA Nº 008/2025 e seus anexos, torna pública a PRIMEIRA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PARA CREDENCIAMENTO DE PRECEPTORES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA

VASCULAR DAS INSCRIÇÕES REALIZADAS ATÉ O DIA 16/02/2025.

1. Considerando o Edital ICEPi/SESA Nº 010/2025, candidatos(as) com inscrições VALIDADAS, poderão ser

convocados(as) para o desenvolvimento de suas atividades, durante o período vigente deste edital, que é

de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua publicação.

2. Fica divulgada a lista da Primeira Publicação do Resultado Preliminar das inscrições realizadas até o dia

16/02/2025, de acordo com o Anexo Único.

3. As chamadas dos(as) candidatos(as) credenciados(as) acontecerão dentro do período de vigência do

Edital e os(as) mesmos(as) deverão seguir as orientações indicadas na CONVOCAÇÃO, que será publicada

no endereço eletrônico https://icepi.es.gov.br/editais/abertos , para formalização da adesão.

Vitória, 17 de fevereiro de 2025.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-P
Q

N
V

34
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

2/
20

25
 0

9:
07

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

4

https://icepi.es.gov.br/editais/abertos

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 008/2025

PRIMEIRA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR PARA CREDENCIAMENTO DE INSCRIÇÕES  REALIZADAS ATÉ O DIA 16/02/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA  EM CIRURGIA VASCULAR

VITÓRIA – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL

AMBULATÓRIO

NOME CIVIL
VALIDADO OU

INVALIDADO
VAGAS

MOTIVO

NELIO ARTUR DE PAULA BRANDÃO VALIDADO AC X

CENTRO CIRÚRGICO

NOME CIVIL
VALIDADO OU

INVALIDADO
VAGAS

MOTIVO

CRISTIANO NEGRI MODENESI INVALIDADO AC
1. Não atendeu ao Anexo II: Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Bolsas – documento em branco.

ENFERMARIA

NOME CIVIL
VALIDADO OU

INVALIDADO
VAGAS

MOTIVO

NÃO HOUVE INSCRITOS

HEMODIDNÂMICA

NOME CIVIL
VALIDADO OU

INVALIDADO
VAGAS

MOTIVO

GIULIANO DE ALMEIDA SANDRI VALIDADO AC X

US VASCULAR DOPPLER

NOME CIVIL
VALIDADO OU

INVALIDADO
VAGAS

MOTIVO

FABIO LOPES BUZATTO INVALIDADO AC

1.Não atendeu ao item 80.7 Documento para fins de comprovação de LOTAÇÃO

no serviço e setor no qual deseja pleitear vaga de preceptor. – documento em

branco.

2. Não atendeu ao Anexo II: Termo de Adesão ao Programa Estadual de Bolsas

– documento em branco.

20
25

-P
Q

N
V

34
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

2/
20

25
 0

9:
07

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

4

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE – ICEPi/SESA

VITÓRIA - HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

URGÊNCIA VASCULAR

NOME CIVIL
VALIDADO OU

INVALIDADO
VAGAS

MOTIVO

FELIPE MACHADO SANTOS VALIDADO AC X

VILA VELHA – CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESPÍRITO SANTO

NÚCLEO DE TRABALHO DE PRÓTESE E ÓRTESE

NOME CIVIL
VALIDADO OU

INVALIDADO
VAGAS

MOTIVO

NÃO HOUVE INSCRITOS

20
25

-P
Q

N
V

34
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

2/
20

25
 0

9:
07

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 18/02/2025 09:07:45 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/02/2025 09:07:45 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIORGIA GOMES PEREIRA (SUPERVISORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-PQNV34

20
25

-P
Q

N
V

34
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/0

2/
20

25
 0

9:
07

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

4

		2025-02-18T09:07:46-0300